Nasz znak: ZK.271. 1.9 3612’ Suchar dnia 28.11.2012 .

Informacja
o tresci wyjasnien do specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych  (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759, z p6zn. zm.) udzielam wyjasnien
dotyczacych specyfikacji istotnych warunkéow zamowienia w przetargu na zadanie
»Organizacja i prowadzenie biura wraz z zatrudnieniem pracownikéw biurowych i
opracowywanie dokumentéw zwigzanych z czynno$ciami funkcjonariuszy Strazy Miejskiej
w zakresie popetnionych wykroczen na drogach publicznych gminy Suchan”.

Pytanie 1: Wskaza¢ nalezy zaznaczy¢ iz réznica zapisow ogtoszenia o zaméwieniu jak i
siwz stanowi naruszenie art. 41 ustawy Pzp. Inne ogtoszenie o zamoéwieniu zamieszczone
w BZP, inne na stronie internetowej a inne informacje sg zawarte w siwz wskazujg
jednoznacznie na przygotowanie zamowienia niezgodnie z przepisami ustawy co
potwierdzajg liczne wyroki KIO i zespoly arbitrow w tym zakresie). Pytanie: Wykonawca
prosi o ujednolicenie tresci zapisébw w ogtoszeniach i SIWZ.

Odpowiedz: W zapytaniu nie wskazano rodzaju rozbieznosci. W ocenie zamawiajgcego
wszystkie w/w dokumenty zawierajag jednakowe zapisy.

Pytanie 2: SIWZ Opis przedmiotu zamoéwienia w sposéb jednoznaczny ogranicza ilo$¢
oferentow — co jest sprzeczne z ustawag. Gdyz tre§¢ zamoéwienia dotyczy wytgcznie
organizacji biura a nie wskazuje innych czynnosci bez ktérych powyzsza tres¢ nie bedzie
mogta by¢ wykonywana. Na bazie wieloletnich doswiadczen stwierdza sie, ze na
Wykonawcy cigzy niepisany obowigzek organizacji biura, wraz z ewentualnym
zatrudnieniem pracownikéw i jego prowadzeniem. Podkreslic nalezy, ze taka forma
wspotpracy jest od 2005 r ogdlnie przyjetym standardem w realizacji uméw dotyczgcych
szeroko pojetego uzywania fotoradaréw oraz wspoipracy z Zamawiajgcym w zakresie
opracowywania dokumentow zwigzanych z czynno$ciami wykonywanymi przez straz w
zwigzku ze stwierdzonymi wykroczeniami na drogach publicznych. Nalezy jednak
podkresli¢, iz zgodnie z obowigzujgcymi przepisami za cato$¢ dziatan strazy, w tym takze
organizacji i prowadzenie biura odpowiada komendant strazy miejskiej a w konsekwencji
jego bezposredni  przetozony czyli Burmistrz.

Pytanie: czy Zamawiajacy przyjmie oferte Wykonawcy jesli w listach referencyjnych nie
bedzie zapisu jaki istnieje w przedmiocie zaméwienia a bedzie zbiezny np.w przyblizonym
brzmieniu ... ,<Zaswiadczam, ze firma ....................... realizuje/realizowata ustuge
polegajacg na: udostepnieniu, instalacji ideinstalacji oraz serwisu, w przypadku awarii
urzadzen do samoczynnej rejestracji wykroczen, polegajacych na przekraczaniu przez
kierowcow pojazdow silnikowych dozwolonej predkosci  na  drogach  publicznych,
potozonych na terenie Gminy ......... oraz wspotpraca z Zamawiajgcym w zakresie
automatycznego wypetniania zgodnie z ustalonymi przez Straz Miejskg w ..... wzorcami
dokumentow niezbednych w prowadzonych przez ~ Straze czynnos$ciach wyjasniajgcych i
postepowaniach wykroczeniowych oraz egzekucyjnych zgodnie 2z obowigzujgcymi
przepisami i z nalezytg starannoscig”.

Odpowiedz: Proponowany przez \WWykonawce opis tresci doswiadczenia zawodowego nie
odpowiada przedmiotowi zaméwienia. Zamawiajacy podtrzymuje swoje wymagania w tym
zakresie.



Pytanie 3: SIWZ — Rozdziat Il ust 4 pkt 8. Pytanie: ile os6b ma by¢ przeszkolonych i w
jakim terminie?

Pytanie: jakimi komputerami i jakim oprogramowaniem dysponuje Straz Miejska w
Suchaniu ?

Pytanie: o jakiej dtugosci odcinkéw kabla $wiattowodowego zakonczony interfejsami mysli
Zamawiajgcy i czy jest opracowana dokumentacja montazowa i zgoda Zamawiajgcego by
zainstalowa¢ w/w okablowanie ?

Odpowiedz: Wyposazenie Strazy Miejskiej sktada sie z 2 komputerow:
1) stacja stacjonarna HP z monitorem 22", z zainstalowanym systemem operacyjnym
windows 7 i edytorem open office,
2) laptop Dell Vostro z zainstalowanym systemem operacyjnym windows 7 i edytorem
word.
Kazdy z zatrudnionych pracownikéw musi by¢ przeszkolony w zakresie obstugi urzadzen
oraz ochrony danych osobowych przed rozpoczeciem pracy. Zatrudnieni pracownicy
powinni takze posiada¢ upowaznienia do przetwarzania danych osobowych.
Diugo$¢ okablowania bedzie zalezna od odlegtosci biura Strazy Miejskiej od biura
Wykonawcy. Zgodnie ze standardami sieci Ethernet do odlegtosci 120 mb. nie jest
niezbedne instalowanie $Swiattowodéw. Z w/w powodu zamawiajgcy nie posiada
dokumentacji montazowe;j.

Pytanie 4: SIWZ — Rozdziat Il ust 4 pkt 9. Pytanie: na jakiej podstawie Zamawiajgcy
wymaga od Wykonawcy zatrudnienia az 7 pracownikéw zatrudnionych na pefen etat?!
Wieloletnie doswiadczenia wskazujg, ze na obstuge s$rednio 1500 zwindykowanych
pomiaréw/m-c potrzeba jednej, max 2 oséb do prowadzenia prac biurowych! Wskazaé¢
nalezy, ze to jakoS¢ i =zakres mozliwosci zastosowanego oprogramowania
wspomagajgcego prace strazy w zakresie tworzenia niezbednej dokumentacji w zwigzku z
prowadzonymi przez straz czynno$ciami wyjasniajacymi i pozostatymi ma bezposredni
wplyw na konieczno$¢ zaangazowania odpowiedniej ilosci pracownikéw. Podkresli¢
nalezy, ze omawiany zapis powoduje zdecydowane podniesienie kosztow ustugi a co za
tym idzie dziata na niekorzy§¢ Zamawiajgcego co jest sprzeczne z Pzp. Biorgc powyzsze
pod uwage, Wykonawca zwraca sie z prosbg o wykreslenie tresci zapisu dotyczacego
zatrudniania 7 pracownikéw na peten etat.

OdpowiedZz: Zamawiajgcy posiada wiedze i doswiadczenie w oparciu o aktualnie
realizowang umowe o zblizonym zakresie. Zamawiajacy potwierdza swoje wymagania w
zakresie ilosci zatrudnionych osob.

Pytanie 5: SIWZ Rozdziat Il ust 4 pkt. 1-3 oraz 5-6. Pytanie: prosze uszczegotowi¢ co ma
zawiera¢ w sobie raport ?

Pytanie: prosze uszczegoétowi¢ co ma zawiera¢ dokumentacja dodatkowa ?

Pytanie: prosze uszczegoétowi¢ co majg zawiera¢ dokumenty kierowane do sadu ?

Pytanie: prosze uszczegoétowi¢ co majg zawiera¢ wszelkie inne dokumenty ?

Pytanie: prosze uszczegdéfowi¢ co majg zawiera¢ dokumenty pozwalajgcego strazy na
przeprowadzenie postepowania mandatowego ?

Odpowiedz:  Dokumentacja dodatkowa obejmuje wszystkie dokumenty, ktére sa
niezbedne do skutecznej identyfikacji sprawcy wykroczenia. Pozostate dokumenty powinny
zawiera¢ wszystkie elementy niezbedne do skutecznego wyegzekwowania nalezno$ci
mandatowych oraz powinny by¢ zgodne z obowigzujacymi w tym zakresie przepisami
prawa.



Pytanie 6: SIWZ Rozdziat Il ust 4 pkt. 10 i 11. Pytanie: na jakiej podstawie prawnej
wykonawca ma NIEODPLATNIE uzyczy¢ sprzet wymieniony jak powyzej? Ponadto
wskaza¢ nalezy, zgodnie z zapisami Pzp Zamawiajacy nie moze zgda¢ od Wykonawcy
nieodptatnie wykonywania czynnosci. Tym samym Wykonawca zwraca sie z prosbg o
wykreslenie tych zapiséw.

Odpowiedz: Jest to element kompleksowej ustugi zwigzanej z realizacjg przedmiotu
zamoéwienia. Celem tego zapisu jest to, aby Wykonawcy skalkulowali koszt udostepnienia
sprzetu w cenie wykonania dokumentacji a nie przedstawiali odrebnego kosztorysu za te
ustuge.

Pytanie 7. SIWZ Rozdziat Il ust 4 pkt 13.

Pytanie: jakie ustugi i na jakiej podstawie ma by¢ prowadzona obstuga prawna prowadzona
przez kancelarie prawna lub adwokata lub radce prawnego? Kogo ma reprezentowac¢? Na
jakich warunkach finansowych majg by¢ prowadzone ustugi prawnicze? Z uwagi na
powyzsze WWykonawca prosi wykreslenie tego zapisu.

Odpowiedz: Zakres tej ustugi musi odpowiada¢ tresci SIWZ. Ustugi prawnicze sg
elementem niniejszego zaméwienia i nalezy je uwzgledni¢ w ofercie.

Pytanie 8: SIWZ — Rozdziat Il ust 6 pkt 1.

Pytanie: ile oséb ma by¢ przeszkolonych i w jakim terminie?

Pytanie: jakie sa koszty wynajecia lokali i jak jest taryfa optaty za energie elektryczng, czy
w pomieszczeniach sg wydzielone liczniki energii elektrycznej?

Pytanie: czy pracownicy Wykonawcy majg dostep do WC i energii grzewczej?

Odpowiedz: Przeszkolenie personelu zamawiajgcego dotyczy 2-3 oséb, szkolenie musi
zostaC przeprowadzone przed terminem realizacji dokumentacji objetych zamoéwieniem.
Zamawiajgcy okreslajgc wymaog posiadania biura nie wskazuje miejsca jego prowadzenia
pozostawiajgc to wyborowi Wykonawcy zaréwno w zakresie jego umiejscowienia jak i
wyposazenia socjalnego i wynegocjowania stawek.

Pytanie 9: SIWZ — Rozdziat Il ust 6 pkt 2.

Pytanie: dotyczy zatrudnienia co najmniej 7 pracownikéw na petfen etat (patrz jak w pkt 4
niniejszego pisma).

Pytanie: jakie sg koszty wynajecia lokali i jak jest taryfa optaty za energie elektryczng i
grzewczg ?

Pytanie: czy sg wydzielone liczniki energii elektrycznej i grzewczej w pomieszczeniach
wykonawcy?

Pytanie: czy pracownicy Wykonawcy majg dostep do WC?

Odpowiedz: Zamawiajacy udzielit wyjasnien na pytanie dotyczace kosztéw utrzymania
biura oraz warunkow socjalnych w odpowiedzi na pytanie 8.

Pytanie 10: SIWZ — Rozdziat Il ust 6 pkt 4. Wykonawca zwraca sie z proshg o
szczegOtowy opis czego wymaga Zamawiajgcy w schemacie blokowym (np. czy rozktadu
pomieszczen i usytuowania biurek, drukarek oraz komputeréw? Czy przedstawi¢ jak bedag
przemieszczaé sie poszczegélne dokumenty wydrukowane przez Wykonawce? Czy tez
inne?). Pytanie: na jakiej podstawie prawnej Zamawiajgcy wymaga schematu blokowego
skoro jedynym kryterium oceny oferty jest 100% cena?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie okreslit szczegoétowo wymogdéw dotyczagcych schematu
blokowego. Celem opracowania tego dokumentu jest przedstawienie procedury obiegu



dokumentacji i przebiegu czynnosci zwigzanych z realizacjg zaméwienia.

Pytanie 11: SIWZ — Rozdziat VIl ust 5. Zamawiajgcy oczekuje od Wykonawcy posiadania
polisy OC na kwote 100.000,00 zt. Wskazaé nalezy, ze ubezpieczenie w wysokosci
100.000,00 zt jest absolutnie nieadekwatne do ewentualnych roszczen poszkodowanych,
ktére moga by¢ kierowane pod adresem Zamawiajacego, a nie Wykonawcy! Tylko w
szczegoblnych przypadkach Zamawiajgcy moze zgdac¢ regresu od Wykonawcy, ktoéry z
réznych powodoéw, choéby losowych, moze osigga¢ znaczng kwote. Standardem jest, ze
firma o takim profilu ustug, powinna mie¢ polise OC w wysokosci co najmniej 1.000.000,00
zt.

Pytanie: Czy jest to faktyczna kwota, czy tez pomytka? Jesli nie jest to pomyika, to co jest
powodem, ze Zamawiajgcy oczekuje od Wykonawcy posiadania polisy odpowiedzialnosci
cywilnej (OC) o tak niskiej wartosci i nie jest wystarczajgcym zabezpieczeniem finansowym
Gminy Suchan?

Pytanie: jak sie ma w proporcjach wptata 40.000 zt wadium do wymogu posiadania Policy
OC w wysokosci 100.000 zt ?

Odpowiedz: Kwota ubezpieczenia OC wynoszaca 100.000 zt jest prawidiowa. Wadium w
wysokos$ci 40.000 zt jest zgodne z przepisami art. 45 ust. 4 ustawy — Prawo zamoéwien
publicznych.

Pytanie 12: SIWZ — Rozdziat VII ust 2 pkt 2. Zamawiajacy oczekujgc spetnienia w/w
warunku nie bierze pod uwage, ze omawiane w zamowieniu czynnosci_sa strikte
powtarzalne i nie wymagajg wielkiej inicjatywy logistycznej. Dlatego wskazaé nalezy, ze
nie wielkos¢ zamowienia (w tym przypadku dwoch ustug o wartosci nie mniejszej
400.000,00 zt oraz zatrudnienia co najmniej 3 pracownikoéw biurowych), a ilos¢ ijakosc
realizowanych ustug, Swiadczy o doswiadczeniu i profesjonalizmie Wykonawcy. Takze ilos¢
zatrudnionych pracownikéw, ktéry zgda Zamawiajacy (w bezposredni sposéb wptywa na
podniesienie ceny jednostkowej. Biorgc powyzsze pod uwage Wykonawca prosi o
wykreslenie w/w zapisu i wprowadzenie zapisu méwigcego o doswiadczeniu w ogoélnym
zakresie a nie enumeratywnie przedstawienie konkretnej kwoty 400.000zt.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje swoje wymagania dotyczgce spetnienia warunku
doswiadczenia zawodowego.

Pytanie 13: SIWZ rozdziat IX ust 4. Pytanie: czy termin rozpoczecia ustugi, okreslony na
dzien 15.03.2012 jest datg prawidtowg ?

Odpowiedz: Data 15.03.2012 jest prawidtowa.

Pytanie 14: SIWZ Rozdziat X ust 1. Zamawiajgcy nie moze uwarunkowac przyjecia oferty
lub jej odrzucenia datg wptywu wadium, gdyz ogolnie wiadomo, ze oferent nie ma wptywu
na termin zaksiegowania na koncie zamawiajgcego, tym samym Wykonawca prosi o
wykreslenie tej tresci zapisu SIWZ.

Odpowiedz: Wadium zabezpiecza oferte, dlatego powinno by¢ ztozone przed uplywem
terminu sktadania ofert. Jest to zgodnie z przepisami art. 45 ust. 3 ustawy — Prawo
zaméwien publicznych.

Pytanie 15: SIWZ zatgcznik - Niedopuszczalnym jest zgdanie od Oferenta wykazu oséb,
ktére majg by¢ zatrudnione w sytuacji gdy Wykonawca nie wie jeszcze czy wygrat przetarg
i czy zawrze umowe. Ponadto Zamawiajgcy nie moze wymagac informacji o wyksztatceniu
itp. danych a juz tym bardziej dokumentéw potwierdzajgcych posiadanie kwalifikacji. Stan



prawny zmienit sie w 2009r. i nie mozna juz wymagac¢ dokumentéw a jedynie o$wiadczenie
o kwalifikacjach!! Poza tym Zamawiajgcy nie wymagat tego w ogtoszeniu ani w siwz. Tym
samym Wykonawca Zzada wykre$lenia tego zapisu z tresci SIWZ gdyz ogranicza
konkurencje i jest niezgodny z ustawa.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga ztozenia wykazu oséb, ktére majg by¢ zatrudnione
podczas realizacji zamowienia.

Pytanie 16: SIWZ Rozdziat XVI ust 1. Wykonawca zgda wykreslenie tego zapisu gdyz
ewidentnie narusza zasade réwnosci podmiotéw. Wskaza¢ nalezy, ze to na Zamawiajgcym
cigzy obowigzek zapewnienia ciagtosci dysponowania fotomasztami i nie jest zgodne z Pzp
przerzucanie na wykonawce ryzyka utraty ich dyspozycji.

Odpowiedz: Zachowanie ciggtosci dysponowania masztami do fotoradaréw lezy w
interesie zamawiajacego. Zamawiajagcy dochowa wiec wszelkiej starannosci aby ja
zapewni¢. Fotomaszty nie sg wlasnoscig zamawiajgcego i wbrew jego intencjom moga
wystgpi¢ niezalezne od niego sytuacje powodujgce zaktdcenia w ciggtosci posiadania.

Wyjasnienia do specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia stajg sie jej integralng czescia
oraz nie spowodujg zmiany terminu sktadania ofert ani tresci ogtoszenia.

Wyjasnienia do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia podlegajg publikacji na stronie
internetowej Zamawiajgcego: http://bip.suchan.pl w dziale ,zaméwienia publiczne”.

W imieniu Zamawiajgcego
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